令和４年９月１８日

保護者 各位

黒部市立明峰中学校

校長 松 島 悟

台風１４号による臨時休業について（お知らせ）

仲秋の候 皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げま

す。

さて、大型で非常に強い台風１４号が勢力を保ったまま９月２０日（火）に最

接近すると見込まれ、１９日（月）夕方から２０日（火）にかけて風雨が強くな

る恐れがあります。そこで、生徒の安全確保のため、９月２０日（火）は全日臨

時休業とします。

つきましては、ご多用のところ恐れ入りますが、ご家庭におかれましても、お

子様の安全確保にご配意ください。

記

１ 学校が休業になる日 令和４年９月２０日（火）全日

２ 連絡

① 生徒は、不要不急の外出を避け、家庭学習を行ってください。（タブレッ

ト等を活用して、課題等の指示がありますので、タブレットを充電しておい

てください。）

② Microsoft Teams を使って健康観察、諸連絡を行いますので、２０日の

午前８時３０分～９時３０分の間に必ずteamsを開き、自分の学級の投稿を

確認・返信をしてください。

③ ２１日（水）は、１、２年生は通常に授業を、３年生は計画通り修学旅行

に出発する予定です。

④ 緊急に連絡されたい方は、以下のようにご連絡ください。

ア ２０日（火）午前８時～午後５時

…明峰中学校 ☎０７６５－５４－０５５６

イ ア以外の時間 …黒部市役所 ☎０７６５ー５４ー２１１１